
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 24 апреля 2019 года  № 198 
 

 

О проектах федеральных законов,  

внесенных на рассмотрение в Государственную Думу  

Федерального Собрания Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные на рассмотрение  

в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, 

Законодательное собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие проекты федеральных законов: 

проект федерального закона № 304116-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О государственном регулировании производства  

и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции  

и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" (в части 

установления дополнительных ограничений и запрета на розничную продажу 

алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг общественного 

питания); 

проект федерального закона № 614282-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"; 

проект федерального закона № 630726-7 "О внесении изменения  

в статью 162 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части 

установления порядка предоставления ежегодного отчета управляющей 

организацией о выполнении договора управления);  

проект федерального закона № 638980-7 "О внесении изменения  

в статью 28 Федерального закона "Об обязательном медицинском страховании 

в Российской Федерации" (в части формирования средств страховой 

медицинской организации);  

проект федерального закона № 640081-7 "О внесении изменения  

в Семейный кодекс Российской Федерации, в части уточнения прав детей, 

находящихся под опекой или попечительством" (в части установления 



2 

 

минимального размера денежных средств, выплачиваемых ежемесячно  

на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством); 

проект федерального закона № 641510-7 "О внесении изменения  

в статью 56 Жилищного кодекса Российской Федерации" (в части социальной 

поддержки инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий и членов 

семей погибших (умерших) инвалидов боевых действий и ветеранов боевых 

действий, получивших бесплатные земельные участки для индивидуального 

жилищного строительства);  

проект федерального закона № 645462-7 "О внесении изменений  

в статью 48 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" (в части 

дополнительного опубликования предвыборной программы политической 

партией); 

проект федерального закона № 647461-7 "О внесении изменения  

в статью 2 Федерального закона "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" (в части уточнения определения 

понятия межселенная территория); 

проект федерального закона № 651016-7 "О внесении изменения  

в статью 20 Федерального закона "О теплоснабжении" (в части участия единой 

теплоснабжающей организации в проверке готовности к отопительному 

периоду);  

проект федерального закона № 654402-7 "О проведении эксперимента  

по организации и осуществлению дистанционного электронного голосования 

на выборах депутатов Московской городской Думы седьмого созыва"; 

проект федерального закона № 655192-7 "О создании в городе 

федерального значения Москве цифровых участков для голосования  

на выборах в субъектах Российской Федерации"; 

проект федерального закона № 658641-7 "О внесении изменений  

в статью 23
1 

Федерального закона "Об электроэнергетике" (в части исключения 

права регулирующего органа субъекта Российской Федерации превышать 

установленные предельные уровни тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии);  

проект федерального закона № 661830-7 "О внесении изменения  

в статью 12 Федерального закона "Об основах приграничного сотрудничества" 

(об уточнении порядка опубликования соглашений о приграничном 

сотрудничестве муниципальных образований, расположенных на территориях 

приграничных субъектов Российской Федерации);  

проект федерального закона № 662706-7 "О внесении изменений  

в статью 16 Федерального закона "О государственном регулировании 

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции" 

(в части установления дополнительных ограничений времени и условий 

осуществления розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг 

общественного питания в объектах общественного питания, расположенных  



3 

 

в нежилых встроенных и (или) встроенно-пристроенных помещениях 

многоквартирных домов); 

проект федерального закона № 664487-7 "О внесении изменений в Закон 

Российской Федерации "О недрах" и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в целях стимулирования использования отходов 

недропользования"; 

проект федерального закона № 682010-7 "О внесении изменений  

в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (по вопросу 

совершенствования отдельных положений о закупках). 

 

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель  

Законодательного собрания С. Бебенин 


